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Im Detail: Die vollständige Berechnung sowie die Datengrundlagen des 
hundehotel.info Awards 2023 
Für den hundehotel.info Award (siehe auch www.hundehotel.info/Award) haben wir Ausstattung, Service und Gästemeinungen von 701 Hundehotels bzw. 
hundefreundlichen Unterkünften im Detail ausgewertet. Zum einen wurden hundefreundliche Ausstattungsmerkmale wie eine Hundewiese, Trink- und Fressnäpfe an 
verschiedenen Orten oder Bademöglichkeit für Hunde beurteilt, zum anderen Serviceleistungen wie Personal mit Hundeerfahrung oder Begrüßungsleckerli bei der 
Ankunft ausgewertet. Zudem wurden die Gästebewertungen eines jeden Hotels aus 3 großen Bewertungsportalen – und zwar Google, TripAdvisor und HolidayCheck - 
analysiert und zusätzlich mit den Gästeerfahrungen auf hundehotel.info ergänzt. 

I. Die Formel des hundehotel.info Awards im Überblick 

Jedes Hotel kann bei der Auswertung des hundehotel.info Awards maximal 135 Punkte erreichen. Diese 135 Punkte teilen sich in folgende 4 Kategorien auf: 

 bis zu 60 Punkte für hundefreundliche Ausstattung und Service (Doggy-Klassifizierung) 

 bis zu 25 Punkte für Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

 bis zu 25 Punkte für Bewertungen auf hundehotel.info 

 bis zu 25 Punkte für den No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmeranzahl 

Anhand dieser Punkte-Vergabe wurden die 50 besten Unterkünfte für den Urlaub mit Hund ermittelt. Das bestplatzierte Hotel bekam zum Beispiel 127,5 Punkte. Die 
Berechnung im Detail siehe unten. 

II.  Transparent und überprüfbar 

Die Redaktion von hundehotel.info setzt auf vollständige Transparenz. Daher veröffentlichen wir im Folgenden die Regularien samt der Berechnungsformel für den 
Award sowie die Grundlagen der Berechnung bis ins kleinste Detail. Denn immerhin bemisst sich der Wert jeder Auszeichnung nach der Unbeeinflussbarkeit und der 
Belastbarkeit der zu Grunde liegenden Daten! 

 

 

https://hundehotel.info/Award
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III. Unverbindlich, kostenlos, unbeeinflusst 

Selbstverständlich ist der Award für alle Hotels völlig kostenlos und unverbindlich. Unterkünfte, in denen der Gast mit Hund willkommen ist, können auf hundehotel.info 
kostenlos gelistet werden. Die dort hinterlegten Angaben zu den Ausstattungsmerkmalen und Serviceleistungen sind ein Teil der Grundlage für die Berechnung des 
Awards. Sollte ein Hotel auf den hundehotel.info Award verzichten, gibt es keine Nachreihung, sondern der Platz bleibt leer. Selbstverständlich sind sowohl Regularien 
als auch die Berechnung völlig unbeeinflusst von Werbeschaltungen oder Premium-Buchungen. 

IV. Die Formel des hundehotel.info Awards im Detail 

Wie bereits oben angeführt, ergibt sich das Ranking aus einer Punktezahl. Diese 135 Punkte können in 4 Bereichen gesammelt werden: 

1. Hundefreundliche Ausstattung und Service (Doggy-Klassifizierung) 

2. Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

3. Bewertungen auf hundehotel.info 

4. No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Für jeden dieser Bereiche kann das Hotel maximal 25 Punkte erhalten, außer bei der hundefreundlichen Ausstattung und Service. Hier sind bis zu 60 Punkte zu 
erreichen. Die Summe aus allen 4 Bereichen ergibt die Gesamtpunktezahl. Die Hundehotels werden nach dieser Zahl sortiert, die 50 Hotels mit dem höchsten Ergebnis 
erhalten den hundehotel.info Award. Bei Punktegleichheit entscheidet primär die Kategorie „Hundefreundliche Ausstattung und Service“ und sekundär die Kategorie 
„Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen“. 

 

 

Die 4 Bereiche im Detail: 

1. hundefreundliche Ausstattung und Service / die Doggy-Klassifizierung 

In diesem Bereich geht es um die „Hard Facts“. Für die Auswertung der Doggies - und somit der ersten Kategorie für die Berechnung des Awards - liegen insgesamt 24 
Merkmale zugrunde. Diese orientieren sich zum einen an den 9 meistgesuchten Eigenschaften auf www.hundehotel.info zum anderen an 15 redaktionell gewählten 
Eigenschaften. Durch die Punktevergabe zu den einzelnen Merkmalen, ergibt sich eine Aufteilung des Einflusses je zur Hälfte: 

https://hundehotel.info/
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Die Top 9 Eigenschaften für Hundebesitzer, zu je 3 Punkten 

 Hund im Restaurant erlaubt (Ausnahme: 6 Punkte) 
 erlaubte Hundeanzahl 
 Hundewiese vorhanden 
 Dogsitting 
 Zimmer mit Garten / begrünte Terrasse 
 Trink-/Fressnapf vorhanden 
 Bademöglichkeit für Hunde 
 Ausschließlich für Hundeliebhaber 
 Personal mit Hundeerfahrung 

15 redaktionell gewählte Eigenschaften zu je 2 Punkten 

 Wellnessangebot für den Hund 
 Waschschleuse/-platz für Hunde 
 Begrüßungsleckerli bei Ankunft 
 Hundedecken 
 Hundekotbeutel 
 Hundespielzeug 
 Alle Hunderassen erlaubt 
 Agility Parcours 
 Tierarzt 
 Gefriertruhe für BARF 
 geführte Wanderungen mit Hund 
 Gassi und Wandertipps 
 Gassiwege 
 Bürste und Pflegeartikel 
 Hundeschild am Zimmer 

Insgesamt kann das Hotel in diesem Bereich 60 Punkte erreichen. Weitere Details zu unserer Doggy-Klassifizierung finden Sie hier: www.hundehotel.info/doggy-
klassifizierung 

https://hundehotel.info/doggy-klassifizierung
https://hundehotel.info/doggy-klassifizierung
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2. Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

In dieser Kategorie werden die Bewertungsdurchschnitte der Hotels bei Google, HolidayCheck und TripAdvisor ermittelt und analysiert. Zur Berechnung werden nur 
Einträge mit mindestens 10 Bewertungen herangezogen. 

Für eine durchschnittliche Bewertung bei Google werden gezählt: 

 Bewertung von unter 4,0 Sterne: 0 Punkte 
 Bewertung mit 4,0 Sternen: 2 Punkte 
 Bewertung mit 4,1 Sternen: 4 Punkte 
 Bewertung mit 4,2 Sternen: 6 Punkte 
 Bewertung mit 4,3 Sternen: 8 Punkte 
 Bewertung mit 4,4 Sternen: 10 Punkte 
 Bewertung mit 4,5 Sternen: 12 Punkte 
 Bewertung mit 4,6 Sternen: 14 Punkte 
 Bewertung mit 4,7 Sternen: 16 Punkte 
 Bewertung mit 4,8 Sternen: 19 Punkte 
 Bewertung mit 4,9 Sternen: 22 Punkte 
 Bewertung mit 5,0 Sternen: 25 Punkte 
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Für eine durchschnittliche Bewertung bei TripAdvisor werden gezählt: 

 Bewertung von unter 4,0 Kreisen: 0 Punkte 
 Bewertung mit 4,0 Kreisen: 2 Punkte 
 Bewertung mit 4,5 Kreisen: 12 Punkte 
 Bewertung mit 5,0 Kreisen: 25 Punkte  

Für eine durchschnittliche Bewertung bei HolidayCheck werden gezählt: 

 Bewertung von unter 5,0 Sonnen: 0 Punkte 
 Bewertung mit 5,0 Sonnen: 2 Punkte 
 Bewertung mit 5,1 Sonnen: 4 Punkte 
 Bewertung mit 5,2 Sonnen: 6 Punkte 
 Bewertung mit 5,3 Sonnen: 8 Punkte 
 Bewertung mit 5,4 Sonnen: 10 Punkte 
 Bewertung mit 5,5 Sonnen: 12 Punkte 
 Bewertung mit 5,6 Sonnen: 14 Punkte 
 Bewertung mit 5,7 Sonnen: 16 Punkte 
 Bewertung mit 5,8 Sonnen: 19 Punkte 
 Bewertung mit 5,9 Sonnen: 22 Punkte 
 Bewertung mit 6,0 Sonnen: 25 Punkte  

Aus den Punkten resultierend aus Google, TripAdvisor und HolidayCheck wird das arithmetische Mittel errechnet (also die Summe geteilt durch die Anzahl der Einträge, 
die gewertet werden). Somit kann jedes Hotel auch aus diesem Bereich 25 Punkte sammeln. 
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3. Bewertungen auf hundehotel.info 

Natürlich werden auch Gästebewertungen, die auf www.hundehotel.info abgegeben werden, miteinberechnet. Bei diesen Bewertungen hat unsere Redaktion aufgrund 
der detaillierteren Datenlage (E-Mail-Adresse, IP-Adresse, etc.) eine wesentlich bessere Möglichkeit, betrügerische Bewertungen aufzuspüren. In der ersten Runde der 
Auswertung werden für jede Bewertung Punkte vergeben: 

 Für jede Gästebewertung mit 1 Stern: minus 0,2 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 2 Sternen: minus 0,1 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 3 Sternen: minus 0,05 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 4 Sternen: + 0,1 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 5 Sternen: + 0,2 Punkte 

Die Summe aller Punkte bestimmt, welche Gesamtpunkteanzahl ein Hotel in dieser Kategorie bekommt. Je höher diese Punkteanzahl ist, desto höher ist der Wert für 
die Gesamtberechnung. Es werden auch aus diesem Bereich maximal 25 Punkte vergeben.  

4. No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Gästebewertungen können durch motivierende Maßnahmen des Hotels beeinflusst werden. Eine Gästebewertung in Verbindung mit einem Gewinnspiel und dgl. sind 
zwar legitim, könnten das Ergebnis aber trotzdem verzerren. Wenige Hotels könnten auch mit gekauften Bewertungen arbeiten. Daher nehmen wir in das Award 
Ranking auch einen davon völlig unbeeinflussbaren Wert auf: Die Anzahl der schlechten Bewertungen ab 1. Jänner 2018 im Verhältnis zur Zimmeranzahl. 

Es werden also jene Betriebe belohnt, die möglichst wenig schlechte Bewertungen erhalten haben, wobei aus Fairnessgründen auf die Betriebsgröße Bezug genommen 
wird. 

Hotelbetreiber können zwar ihre Gäste durch verschiedene Maßnahmen zur Abgabe einer Bewertung motivieren, was in gewissem Rahmen auch völlig legitim und 
empfehlenswert ist, sie können aber niemals schlechte Bewertungen verhindern. Aus diesem Grund erscheint uns diese Maßzahl als besonders interessant. 

Und so rechnen wir: 

Wir bilden die Summe aus der Anzahl aller Gästemeinungen des jeweiligen Hotels auf TripAdvisor und HolidayCheck, die eine Bewertung von 3 oder weniger Sternen 
aufweisen. Diese Summe dividieren wir durch die Anzahl der Zimmer des jeweiligen Betriebs. Anhand diesem Quotienten ermitteln wir die Punkte wie folgt: 

  

https://hundehotel.info/
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 Quotient >= 2,727272727: 0 Punkte 
 Quotient < 2,727272727: 2,5 Punkte 
 Quotient < 2,454545455: 5 Punkte 
 Quotient < 2,181818182: 7,5 Punkte 
 Quotient < 1,909090909: 10 Punkte 
 Quotient < 1,636363636: 12,5 Punkte 
 Quotient < 1,363636364: 15 Punkte 
 Quotient < 1,090909091: 17,5 Punkte 
 Quotient < 0,818181818: 20 Punkte 
 Quotient < 0,545454545: 22,5 Punkte 
 Quotient < 0,272727273: 25 Punkte 

Somit kann ein Hotel auch aus diesem Bereich maximal 25 Punkte erreichen. 

V. Die Daten und Berechnungen 2023 

Wie sich das Ergebnis des hundehotel.info Awards 2023 zusammenstellt, inklusive aller Hilfstabellen kann man hier entnehmen. 

hundefreundliche Ausstattung und Service / die Doggy-Klassifizierung 

Die Daten wurden am 02.02.2023 aus der Datenbank von hundehotel.info entnommen. In dieser Tabelle befinden sich alle Werte auf deren Grundlage die Punkte in der 
Kategorie „Ausstattung und Service“ vergeben wurden.
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 0 58 6 Doggies 
2 Naturforsthaus  3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 0 58 6 Doggies 
3 Natur-Hunde-Hotel Bergfried 3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 1 59 6 Doggies 
4 Seehotel Moldan 3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 60 6 Doggies 
5 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 60 6 Doggies 
6 Hotel Mair am Ort 3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 57 6 Doggies 
7 Hotel Magdalena**** 3 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 1 2 3 3 2 2 2 2 3 2 55 6 Doggies 
8 Alpenhotel Tyrol - 4* Adults Only Hotel am Achensee 0 2 3 6 0 2 2 2 2 2 2 0 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 0 49 5 Doggies 
9 Genießergasthof Kutscherklause 0 2 3 6 0 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 2 0 0 2 2 3 0 41 5 Doggies 

10 Feriendorf Oberreit 0 2 3 0 3 2 2 0 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 0 2 2 3 2 45 5 Doggies 
11 Maifelder Uhlenhorst 0 2 3 6 3 2 2 2 2 0 2 3 2 2 3 2 3 0 2 0 2 2 3 0 48 5 Doggies 
12 Hotel Grimming Dogs & Friends 3 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 0 0 49 5 Doggies 
13 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 0 52 6 Doggies 
14 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 3 2 2 2 2 3 1 1 2 2 2 3 1 50 6 Doggies 
15 Hotel Gravas Lodge 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 3 2 3 1 0 2 2 2 3 2 50 6 Doggies 
16 Hundehotel  & Kulinarik Riederhof 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 56 6 Doggies 
17 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald 0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 2 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3 1 49 5 Doggies 
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18 Dat Waldhus 3 2 3 6 0 2 2 0 2 0 0 0 2 2 3 2 3 2 2 0 2 2 3 1 44 5 Doggies 
19 Bergbauernhof Irxner 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 0 3 0 0 2 2 3 2 0 0 2 2 3 0 34 4 Doggies 
20 Das BERGESGRÜN 0 2 3 6 0 2 2 0 2 0 2 0 2 2 2 2 3 2 0 2 2 0 3 2 41 5 Doggies 
21 Chalet-Gafri BnB - Frühstückspension  0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 2 3 2 2 1 2 3 1 0 2 2 0 3 1 42 5 Doggies 
22 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 3 0 2 2 2 3 0 48 5 Doggies 
23 Natur.Genuss.Hotel - Sonnasita 0 2 3 6 0 2 2 0 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 1 0 2 2 3 0 46 5 Doggies 
24 Hotel Fliana 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 3 2 2 1 2 0 3 0 2 2 2 3 0 46 5 Doggies 
25 Blickner Alm 3 2 3 6 0 2 0 0 0 0 2 3 2 0 1 2 3 3 2 2 2 2 3 0 43 5 Doggies 
26 Feriendorf Holzleb'n 0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 0 3 2 0 1 2 3 2 0 2 2 2 3 2 42 5 Doggies 
27 Das Eisenberg 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 3 2 0 2 2 3 1 49 5 Doggies 
28 The RESI Apartments "mit Mehrwert" 0 0 3 6 0 2 2 0 0 0 2 3 2 2 1 2 3 3 0 2 2 2 3 0 40 5 Doggies 
29 Hotel Aloisia 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 3 1 50 6 Doggies 
30 Der Böglerhof - pure nature resort 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 1 0 3 3 0 2 2 2 3 0 44 5 Doggies 
31 Seimehof 0 2 3 0 0 2 2 0 2 0 0 3 2 2 2 2 3 3 0 0 2 2 3 0 35 4 Doggies 
32 Residenz Gruber *** Hotel & Ferienwohnungen 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 0 52 6 Doggies 
33 Gartenhotel Theresia****S 0 0 3 6 0 2 2 0 0 0 2 3 2 2 1 2 3 3 0 2 2 2 3 0 40 5 Doggies 
34 Fleesensee Resort & Spa 0 2 3 6 3 2 0 0 2 0 2 3 2 2 3 2 3 3 0 2 2 2 3 0 47 5 Doggies 
35 Hotel Johanna mitten im Ötztal 0 2 3 6 0 2 2 0 2 2 2 0 2 2 3 2 3 2 0 2 2 2 3 2 46 5 Doggies 
36 Pension Wildererhof 3 2 3 6 0 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 3 0 0 0 2 0 3 1 43 5 Doggies 
37 Wanderhotel Vinschgerhof 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 0 48 5 Doggies 
38 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 3 2 3 6 0 0 2 0 0 0 0 3 2 0 2 2 3 2 0 0 2 2 3 0 37 4 Doggies 
39 Hotel Bergzeit 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 2 0 2 2 2 0 0 3 0 2 2 2 3 0 40 5 Doggies 
40 Valsana Hotel Arosa 0 2 3 6 3 2 0 0 0 0 2 0 2 2 1 0 3 2 0 2 2 2 3 2 39 4 Doggies 
41 Feriendorf Spiaggia Romea 0 2 3 6 3 0 2 0 2 2 2 3 2 2 1 0 3 3 2 2 2 2 3 0 47 5 Doggies 
42 Der Kleinwalsertaler Rosenhof 0 2 3 6 0 0 2 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 2 0 2 2 2 3 0 42 5 Doggies 
43 Hotel Jennys Schlössl 0 2 3 0 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 3 2 3 2 0 2 2 2 3 0 41 5 Doggies 
44 Tennerhof Gourmet & Spa de Charme Hotel 0 2 3 0 3 2 0 0 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 0 0 2 2 3 1 41 5 Doggies 
45 Reitanlage & Ferienwohnungen Dagnhof 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 0 0 2 2 2 2 3 1 2 0 2 0 3 2 45 5 Doggies 
46 Wiesenhof Garden Resort  0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 2 3 2 0 2 2 2 3 2 38 4 Doggies 
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47 Hirben Naturlaub 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 0 3 2 2 1 2 0 0 0 0 2 2 3 0 32 4 Doggies 
48 Hotel & Gasthof Hubertushöhe 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 3 2 3 2 0 2 2 2 3 0 47 5 Doggies 
49 Hotel & Spa Larimar****S 0 2 3 0 0 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 47 5 Doggies 
50 Hotel DIE WASNERIN 0 2 3 0 3 2 2 0 2 2 2 3 2 2 1 2 3 0 0 2 2 2 0 1 38 4 Doggies 
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Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

Die Bewertungen auf den Bewertungsportalen Google, TripAdvisor und HolidayCheck wurden zwischen 01.02. und 28.02.2023 manuell ausgelesen. Neben der 
durchschnittlichen Gesamtbewertung wurden auch die Anzahl der Bewertungen insgesamt sowie Anzahl der „negativen“ Bewertungen erfasst. Für die Auswertung des 
zweiten Faktors „Gästemeinungen in den großen Bewertungsplattformen“ wurde die Gesamtbewertung der einzelnen Hotels verglichen. Auf mindestens einer der drei 
Plattformen mussten Bewertungen vorhanden sein. Die Durchschnittsbewertung wird nur gewertet, wenn auf der jeweiligen Plattform mindestens 10 Bewertungen 
abgegeben wurden. 
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 313 4,8 19 78 5,0 25 1400 5,9 22 22,00 
2 Naturforsthaus  25 5,0 25 - - - - - - 25,00 
3 Natur-Hunde-Hotel Bergfried 324 4,8 19 - - - 116 5,5 12 15,50 
4 Seehotel Moldan 518 4,7 16 72 4,5 12 816 5,7 16 14,67 
5 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 366 4,5 12 106 4,5 12 478 5,7 16 13,33 
6 Hotel Mair am Ort 235 4,7 16 111 4,5 12 304 5,8 19 15,67 
7 Hotel Magdalena**** 513 4,7 16 127 4,5 12 1450 5,9 22 16,67 
8 Alpenhotel Tyrol - 4* Adults Only Hotel am Achensee 216 4,7 16 151 4,5 12 280 6,0 25 17,67 
9 Genießergasthof Kutscherklause 66 4,6 14 - - - 232 5,7 16 15,00 

10 Feriendorf Oberreit 172 4,8 19 20 5,0 25 - - - 22,00 
11 Maifelder Uhlenhorst 43 5,0 25 - - - - - - 25,00 
12 Hotel Grimming Dogs & Friends 311 4,8 19 69 4,5 12 175 5,7 16 15,67 
13 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 190 4,7 16 93 4,5 12 479 5,7 16 14,67 
14 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 141 4,8 19 56 5,0 25 171 5,8 19 21,00 
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15 Hotel Gravas Lodge 96 4,5 12 41 4,5 12 81 5,6 14 12,67 
16 Hundehotel  & Kulinarik Riederhof 240 4,6 14 104 4,5 12 478 5,7 16 14,00 
17 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald 89 4,7 16 - - - 142 5,8 19 17,50 
18 Dat Waldhus 47 4,9 22 - - - - - - 22,00 
19 Bergbauernhof Irxner 115 4,9 22 96 5,0 25 281 6,0 25 24,00 
20 Das BERGESGRÜN 27 5,0 25 - - - 153 6,0 25 25,00 
21 Chalet-Gafri BnB - Frühstückspension  104 4,9 22 223 5,0 25 - - - 23,50 
22 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 111 4,6 14 308 4,5 12 403 5,2 6 10,67 
23 Natur.Genuss.Hotel - Sonnasita 216 4,6 14 33 4,5 12 272 6,0 25 17,00 
24 Hotel Fliana 209 4,6 14 707 5,0 25 463 5,8 19 19,33 
25 Blickner Alm 106 4,8 19 - - - 223 6,0 25 22,00 
26 Feriendorf Holzleb'n 216 4,8 19 94 5,0 25 447 6,0 25 23,00 
27 Das Eisenberg 490 4,6 14 289 4,5 12 1529 5,9 22 16,00 
28 The RESI Apartments "mit Mehrwert" 50 4,9 22 117 5,0 25 96 5,9 22 23,00 
29 Hotel Aloisia 104 4,4 10 - - - 26 5,9 22 16,00 
30 Der Böglerhof - pure nature resort 609 4,8 19 465 4,5 12 499 5,8 19 16,67 
31 Seimehof 62 5,0 25 32 5,0 25 191 6,0 25 25,00 
32 Residenz Gruber *** Hotel & Ferienwohnungen 133 4,2 6 139 4,0 2 156 5,4 10 6,00 
33 Gartenhotel Theresia****S  166 4,8 19 824 5,0 25 482 5,9 22 22,00 
34 Fleesensee Resort & Spa 197 4,6 14 72 4,5 12 245 5,7 16 14,00 
35 Hotel Johanna mitten im Ötztal 152 4,6 14 80 4,5 12 230 5,8 19 15,00 
36 Pension Wildererhof 67 4,6 14 - - - 55 5,2 6 10,00 
37 Wanderhotel Vinschgerhof 245 4,6 14 126 4,5 12 648 5,8 19 15,00 
38 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 69 4,8 19 - - - - - - 19,00 
39 Hotel Bergzeit 107 4,7 16 78 4,5 12 259 5,9 22 16,67 
40 Valsana Hotel Arosa 251 4,7 16 286 5,0 25 146 5,8 19 20,00 
41 Feriendorf Spiaggia Romea 1422 4,6 14 578 4,5 12 56 5,2 6 10,67 
42 Der Kleinwalsertaler Rosenhof 211 4,8 19 58 4,5 12 431 5,8 19 16,67 
43 Hotel Jennys Schlössl 130 4,8 19 129 4,5 12 378 5,8 19 16,67 
44 Tennerhof Gourmet & Spa de Charme Hotel 184 4,8 19 348 4,5 12 34 5,9 22 17,67 
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45 Reitanlage & Ferienwohnungen Dagnhof 99 4,7 16 - - - 89 5,6 14 15,00 
46 Wiesenhof Garden Resort  530 4,8 19 458 5,0 25 2753 5,9 22 22,00 
47 Hirben Naturlaub 174 4,8 19 187 4,5 12 80 6,0 25 18,67 
48 Hotel & Gasthof Hubertushöhe 326 4,5 12 49 4,5 12 188 5,5 12 12,00 
49 Hotel & Spa Larimar****S 896 4,6 14 319 4,5 12 3520 5,8 19 15,00 
50 Hotel DIE WASNERIN 622 4,8 19 396 4,5 12 670 5,7 16 15,67 

 

Bewertungen auf hundehotel.info 

Sämtliche Bewertungen auf www.hundehotel.info wurden am 02.02.2023 ausgewertet. Je nach Sterne-Wert pro Bewertung wurde ein Punkte-Wert zwischen -0,2 und 
0,2 vergeben. Für eine 1-Stern-Bewertung gab es demnach -0,2 Punkte. Für eine 5-Sterne-Bewertungen wurden 0,2 Punkte hinzugezählt. Die Summe der Punkte-Werte 
aller Bewertungen eines Hotels wurde dann nach unserer Kategorisierung bewertet. Um eine übersichtliche Darstellung zu gewährleisten, wurde auf die Aufstellung 
mit hunderten Detailbewertungen verzichtet. Einzelne Werte können selbstverständlich auf Nachfrage offengelegt werden. 

Ra
ng

 

Na
m

e 
de

s 
Ei

nt
ra

gs
 

An
za

hl
 

Pu
nk

te
 fü

r e
in

ze
ln

e 
Be

w
er

tu
ng

en
 

Fi
na

le
 P

un
kt

e 
fü

r 
hu

nd
eh

ot
el

.in
fo

 
Be

w
er

tu
ng

en
 

1 Landhotel Haus Waldeck***S 109 20,9 25 
2 Naturforsthaus  50 9,6 17 
3 Natur-Hunde-Hotel Bergfried 120 23,1 25 
4 Seehotel Moldan 179 33,8 25 
5 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 94 18,1 25 
6 Hotel Mair am Ort 52 10,3 18 
7 Hotel Magdalena**** 41 7,6 13 
8 Alpenhotel Tyrol - 4* Adults Only Hotel am Achensee 93 18,2 25 
9 Genießergasthof Kutscherklause 74 12,95 23 

10 Feriendorf Oberreit 37 7,4 13 

http://www.hundehotel.info/
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11 Maifelder Uhlenhorst 1 0,2 1 
12 Hotel Grimming Dogs & Friends 23 4,6 8 
13 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 25 4,9 8 
14 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 18 3,4 6 
15 Hotel Gravas Lodge 46 8,1 14 
16 Hundehotel  & Kulinarik Riederhof 9 1,7 3 
17 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald 13 2,6 4 
18 Dat Waldhus 1 0,2 1 
19 Bergbauernhof Irxner 28 5,3 9 
20 Das BERGESGRÜN 0 0 0 
21 Chalet-Gafri BnB - Frühstückspension  0 0 0 
22 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 34 5,35 9 
23 Natur.Genuss.Hotel - Sonnasita 26 5 9 
24 Hotel Fliana 3 0,6 1 
25 Blickner Alm 2 0,4 1 
26 Feriendorf Holzleb'n 2 0,4 1 
27 Das Eisenberg 11 1,8 3 
28 The RESI Apartments "mit Mehrwert" 0 0 0 
29 Hotel Aloisia 2 0,3 1 
30 Der Böglerhof - pure nature resort 1 0,2 1 
31 Seimehof 1 0,2 1 
32 Residenz Gruber *** Hotel & Ferienwohnungen 107 19,4 25 
33 Gartenhotel Theresia****S 3 0,6 1 
34 Fleesensee Resort & Spa 37 7,2 13 
35 Hotel Johanna mitten im Ötztal 0 0 0 
36 Pension Wildererhof 24 4,6 8 
37 Wanderhotel Vinschgerhof 0 0 0 
38 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 1 0,2 1 
39 Hotel Bergzeit 0 0 0 
40 Valsana Hotel Arosa 0 0 0 
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41 Feriendorf Spiaggia Romea 2 0,4 1 
42 Der Kleinwalsertaler Rosenhof 0 0 0 
43 Hotel Jennys Schlössl 1 0,2 1 
44 Tennerhof Gourmet & Spa de Charme Hotel 0 0 0 
45 Reitanlage & Ferienwohnungen Dagnhof 2 0,4 1 
46 Wiesenhof Garden Resort  4 0,8 1 
47 Hirben Naturlaub 16 3,1 5 
48 Hotel & Gasthof Hubertushöhe 26 5 9 
49 Hotel & Spa Larimar****S 1 0,2 1 
50 Hotel DIE WASNERIN 12 2,4 4 

 

No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Der No-Fake Faktor wurde aus den Bewertungen der externen Bewertungsportale erstellt. Die Daten wurden zwischen 02.02. und 28.02.2023 manuell ausgelesen. Alle 1 
bis 3 Sterne-, Sonnen- bzw. Kreis-Bewertungen, die ab dem 01.01.2018 abgegeben worden sind, wurden addiert und durch die Gesamtanzahl der Zimmer dividiert. Die 
Punkte ergeben sich durch die Hilfstabelle, die ab einem Faktor von max. 2,727272727 negativen Bewertungen pro Zimmer beginnt. 
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 31 11 0,354839 22,5 
2 Naturforsthaus  5 0 0,000000 25,0 
3 Natur-Hunde-Hotel Bergfried 26 15 0,576923 20,0 
4 Seehotel Moldan 58 51 0,879310 17,5 
5 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 53 50 0,943396 17,5 
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6 Hotel Mair am Ort 34 16 0,470588 22,5 
7 Hotel Magdalena**** 54 33 0,611111 20,0 
8 Alpenhotel Tyrol - 4* Adults Only Hotel am Achensee 18 25 1,388889 12,5 
9 Genießergasthof Kutscherklause 26 3 0,115385 25,0 

10 Feriendorf Oberreit 16 5 0,312500 22,5 
11 Maifelder Uhlenhorst 4 0 0,000000 25,0 
12 Hotel Grimming Dogs & Friends 29 12 0,413793 22,5 
13 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 27 19 0,703704 20,0 
14 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 7 6 0,857143 17,5 
15 Hotel Gravas Lodge 13 12 0,923077 17,5 
16 Hundehotel  & Kulinarik Riederhof 40 28 0,700000 20,0 
17 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald 33 9 0,272727 22,5 
18 Dat Waldhus 6 1 0,166667 25,0 
19 Bergbauernhof Irxner 12 3 0,250000 25,0 
20 Das BERGESGRÜN 10 0 0,000000 25,0 
21 Chalet-Gafri BnB - Frühstückspension  5 1 0,200000 25,0 
22 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 72 33 0,458333 22,5 
23 Natur.Genuss.Hotel - Sonnasita 25 23 0,920000 17,5 
24 Hotel Fliana 56 30 0,535714 22,5 
25 Blickner Alm 9 4 0,444444 22,5 
26 Feriendorf Holzleb'n 14 5 0,357143 22,5 
27 Das Eisenberg 54 37 0,685185 20,0 
28 The RESI Apartments "mit Mehrwert" 10 2 0,200000 25,0 
29 Hotel Aloisia 20 12 0,600000 20,0 
30 Der Böglerhof - pure nature resort 73 12 0,164384 25,0 
31 Seimehof 3 0 0,000000 25,0 
32 Residenz Gruber *** Hotel & Ferienwohnungen 14 36 2,571429 2,5 
33 Gartenhotel Theresia****S 53 20 0,377358 22,5 
34 Fleesensee Resort & Spa 14 24 1,714286 10,0 
35 Hotel Johanna mitten im Ötztal 34 13 0,382353 22,5 
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36 Pension Wildererhof 14 6 0,428571 22,5 
37 Wanderhotel Vinschgerhof 41 24 0,585366 20,0 
38 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 22 2 0,090909 25,0 
39 Hotel Bergzeit 26 7 0,269231 25,0 
40 Valsana Hotel Arosa 49 25 0,510204 22,5 
41 Feriendorf Spiaggia Romea 245 100 0,408163 22,5 
42 Der Kleinwalsertaler Rosenhof 49 21 0,428571 22,5 
43 Hotel Jennys Schlössl 44 12 0,272727 22,5 
44 Tennerhof Gourmet & Spa de Charme Hotel 42 21 0,500000 22,5 
45 Reitanlage & Ferienwohnungen Dagnhof 12 8 0,666667 20,0 
46 Wiesenhof Garden Resort  30 24 0,800000 20,0 
47 Hirben Naturlaub 41 9 0,219512 25,0 
48 Hotel & Gasthof Hubertushöhe 25 38 1,520000 12,5 
49 Hotel & Spa Larimar****S 111 98 0,882883 17,5 
50 Hotel DIE WASNERIN 87 37 0,425287 22,5 

 

Grenzwerte für die Zuweisung von Punkten zum No-Fake Faktor: 

 Quotient >= 2,727272727: 0 Punkte 
 Quotient < 2,727272727: 2,5 Punkte 
 Quotient < 2,454545455: 5 Punkte 
 Quotient < 2,181818182: 7,5 Punkte 
 Quotient < 1,909090909: 10 Punkte 
 Quotient < 1,636363636: 12,5 Punkte 
 Quotient < 1,363636364: 15 Punkte 
 Quotient < 1,090909091: 17,5 Punkte 
 Quotient < 0,818181818: 20 Punkte 
 Quotient < 0,545454545: 22,5 Punkte 
 Quotient < 0,272727273: 25 Punkte 
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Gesamtranking 2023 – Übersicht 

hundehotel.info Award 2023 
 
Das offizielle Ranking der besten Hotels 
für den Urlaub mit Hund 
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Rang Name der Unterkunft Land Bundesland Ort 
1 Landhotel Haus Waldeck***S Deutschland Bayern Philippsreut 58,00 25,00 22,00 22,50 127,50 
2 Naturforsthaus  Österreich Kärnten Preitenegg 58,00 17,00 25,00 25,00 125,00 
3 Natur-Hunde-Hotel Bergfried Deutschland Bayern Rötz 59,00 25,00 15,50 20,00 119,50 
4 Seehotel Moldan Deutschland Bayern Postmünster 60,00 25,00 14,67 17,50 117,17 
5 Almfrieden Hotel & Romantikchalet Österreich Steiermark Ramsau am Dachstein 60,00 25,00 13,33 17,50 115,83 
6 Hotel Mair am Ort Italien Trentino-Südtirol Dorf Tirol 57,00 18,00 15,67 22,50 113,17 
7 Hotel Magdalena**** Österreich Tirol Ried im Zillertal 55,00 13,00 16,67 20,00 104,67 
8 Alpenhotel Tyrol - 4* Adults Only Hotel am Achensee Österreich Tirol Pertisau am Achensee 49,00 25,00 17,67 12,50 104,17 
9 Genießergasthof Kutscherklause Österreich Niederösterreich Eggern im Waldviertel 41,00 23,00 15,00 25,00 104,00 

10 Feriendorf Oberreit Österreich Salzburg Maishofen 45,00 13,00 22,00 22,50 102,50 
11 Maifelder Uhlenhorst Deutschland Rheinland-Pfalz Gappenach 48,00 1,00 25,00 25,00 99,00 
12 Hotel Grimming Dogs & Friends Österreich Salzburg Rauris 49,00 8,00 15,67 22,50 95,17 
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13 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol Österreich Tirol Fiss 52,00 8,00 14,67 20,00 94,67 
14 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel Österreich Steiermark Fehring 50,00 6,00 21,00 17,50 94,50 
15 Hotel Gravas Lodge Schweiz Graubünden Vella 50,00 14,00 12,67 17,50 94,17 
16 Hundehotel  & Kulinarik Riederhof Österreich Tirol Ried im Oberinntal 56,00 3,00 14,00 20,00 93,00 
17 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald Deutschland Bayern Neukirchen vorm Wald 49,00 4,00 17,50 22,50 93,00 
18 Dat Waldhus Deutschland Mecklenburg-Vorpommern Plau am See 44,00 1,00 22,00 25,00 92,00 
19 Bergbauernhof Irxner Österreich Steiermark Schladming 34,00 9,00 24,00 25,00 92,00 
20 Das BERGESGRÜN Deutschland Bayern Oberstdorf 41,00 0,00 25,00 25,00 91,00 
21 Chalet-Gafri BnB - Frühstückspension  Schweiz Bern Wilderswil - Interlaken 42,00 0,00 23,50 25,00 90,50 
22 Inntalerhof - DAS Panoramahotel Österreich Tirol Mösern bei Seefeld in Tirol 48,00 9,00 10,67 22,50 90,17 
23 Natur.Genuss.Hotel - Sonnasita Österreich Vorarlberg Faschina 46,00 9,00 17,00 17,50 89,50 
24 Hotel Fliana Österreich Tirol Ischgl 46,00 1,00 19,33 22,50 88,83 
25 Blickner Alm Deutschland Bayern Ruhpolding 43,00 1,00 22,00 22,50 88,50 
26 Feriendorf Holzleb'n Österreich Salzburg Großarl 42,00 1,00 23,00 22,50 88,50 
27 Das Eisenberg Österreich Burgenland Eisenberg a.d. Raab 49,00 3,00 16,00 20,00 88,00 
28 The RESI Apartments "mit Mehrwert" Österreich Salzburg Saalbach-Hinterglemm 40,00 0,00 23,00 25,00 88,00 
29 Hotel Aloisia Österreich Salzburg Mariapfarr im Lungau 50,00 1,00 16,00 20,00 87,00 
30 Der Böglerhof - pure nature resort Österreich Tirol Alpbach 44,00 1,00 16,67 25,00 86,67 
31 Seimehof Deutschland Bayern Bernau 35,00 1,00 25,00 25,00 86,00 
32 Residenz Gruber *** Hotel & Ferienwohnungen Österreich Salzburg Bad Gastein 52,00 25,00 6,00 2,50 85,50 
33 Gartenhotel Theresia****S Österreich Salzburg Saalbach-Hinterglemm 40,00 1,00 22,00 22,50 85,50 
34 Fleesensee Resort & Spa Deutschland Mecklenburg-Vorpommern Göhren - Lebbin 47,00 13,00 14,00 10,00 84,00 
35 Hotel Johanna mitten im Ötztal Österreich Tirol Umhausen 46,00 0,00 15,00 22,50 83,50 
36 Pension Wildererhof Deutschland Bayern Spiegelau 43,00 8,00 10,00 22,50 83,50 
37 Wanderhotel Vinschgerhof Italien Trentino-Südtirol Schlanders 48,00 0,00 15,00 20,00 83,00 
38 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund Kroatien Dalmatien Pakostane 37,00 1,00 19,00 25,00 82,00 
39 Hotel Bergzeit Österreich Salzburg Großarl 40,00 0,00 16,67 25,00 81,67 
40 Valsana Hotel Arosa Schweiz Graubünden Arosa 39,00 0,00 20,00 22,50 81,50 
41 Feriendorf Spiaggia Romea Italien Emilia Romagna Comacchio 47,00 1,00 10,67 22,50 81,17 
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42 Der Kleinwalsertaler Rosenhof Österreich Vorarlberg Mittelberg 42,00 0,00 16,67 22,50 81,17 
43 Hotel Jennys Schlössl Österreich Tirol Serfaus 41,00 1,00 16,67 22,50 81,17 
44 Tennerhof Gourmet & Spa de Charme Hotel Österreich Tirol Kitzbühel 41,00 0,00 17,67 22,50 81,17 
45 Reitanlage & Ferienwohnungen Dagnhof Österreich Tirol Walchsee 45,00 1,00 15,00 20,00 81,00 
46 Wiesenhof Garden Resort  Italien Trentino-Südtirol St. Leonhard 38,00 1,00 22,00 20,00 81,00 
47 Hirben Naturlaub Italien Trentino-Südtirol Niederdorf 32,00 5,00 18,67 25,00 80,67 
48 Hotel & Gasthof Hubertushöhe Deutschland Nordrhein-Westfalen Schmallenberg 47,00 9,00 12,00 12,50 80,50 
49 Hotel & Spa Larimar****S Österreich Burgenland Stegersbach 47,00 1,00 15,00 17,50 80,50 
50 Hotel DIE WASNERIN Österreich Steiermark Bad Aussee 38,00 4,00 15,67 22,50 80,17 
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VI. Presse und weitere Infos 

• Presse-Downloads unter: https://hundehotel.info/Presse 

• Weitere Infos zum hundehotel.info Award: https://hundehotel.info/award  

Datenstand: März 2023 
Quelle: hundehotel.info, ein Produkt der thematica GmbH, Heiligenstatt 111, 5211 Friedburg, Österreich, www.hundehotel.info 

 

 

 

 

Fragen zum Award? 

Fragen und Anregungen zum Award bitte an office@hundehotel.info oder telefonisch unter 
+43 7746 / 28 28 34. 
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